

Lausunto

14.03.2024

Asia: VN/33230/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja tuntijaosta annetun asetuksen sekä perusopetusasetuksen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kiitos mahdollisuudesta antaa lausunto esitysluonnoksesta.

1. Tuntilisäykset äidinkieleen ja kirjallisuuteen sekä matematiikkaan ovat tarpeellisia, että voidaan vahvistaa oppilaiden perustaitoja ja -osaamista. Opetussuunnitelman perusteiden oppiainekohtaisia opetuksen tavoitteita ei tule tuntijakomuutoksen yhteydessä lisätä.

2. Tuntilisäyksen kohdentaminen nimenomaan perusopetuksen alkuvaiheeseen on tarkoituksenmukaista ja kannatettavaa. Oppilaiden viikkotuntimäärät ovat edelleen kokonaisuudessaan maltillisia. Äidinkielen ja kirjallisuuden oppiaineen yhden lisävuosiviikkotunnin sijoittaminen 1. luokalle luo pohjaa lukemisen ja kirjoittamisen perustaitojen vahvistamiseen. Sen sijaan sijoittaisimme matematiikan lisävuosiviikkotunnin 2. luokalle, joka mielestämme lisäisi matematiikan oppimistavoitteiden saavuttamista nyt esityksessä ehdotettua paremmin matemaattisen ajattelun kehittymiseen ja osaamisen vahvistamiseen.

Esityksen kolmas lisävuosiviikkotunti 3. luokalle kohdennettaisiin äidinkieleen ja kirjallisuuteen. Useissa paikallisissa opetussuunnitelmissa alkuopetuksen 1.–2. luokilla äidinkielen ja kirjallisuuden tunteja on huomattavasti enemmän kuin kolmannella luokalla, johon tämän viikkotunnin lisääminen paremmin sopii.

3. Muita huomioita esityksestä?

Tuntien lisäyksestä aiheutuvat kustannukset tulee korvata kunnille täysimääräisinä ja maksaa kohdennettuina valtionavustuksina tosiasiallisesti kuntien todellisia kustannuksia vastaamaan.

Kannatamme myös sitä, että nämä tuntijakoon vaikuttavat muutokset toteutetaan valtakunnallisesti, ei erilaisia opetuksen järjestäjän paikallisesti päätettäviä välyksiä tms. käyttäen.

Opetushallituksen tulee tukea opetuksen järjestäjiä mm. opettajien lisäkoulutusmahdollisuuksista huolehtimalla.

Jos muutos astuu voimaan 1.8.2025, 1. luokan oppilaiden perusopetuksen kokonaistuntimäärä kasvaa yhteensä 3 vvt, tuolloin 2.luokalle siirtyvillä 2 vvt ja edelleen 3.lk siirtyvillä oppilailla 1 vvt. Tällöin oppilaiden kokonaistuntimäärä perusopetuksen aikana muuttuu verrattuna aiemmin perusopetuksensa aloittaneisiin oppilaisiin.

Malila Henna  
Sivistyskeskuksen hallinto / opetuspalvelut - Vt.perusopetusjohtaja